發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW）   發佈日期：2018 年 02 月 09 日

主旨：特力(股)一月份合併營收公告

特力集團一月份合併營收為新台幣 38.4 億元，年增 0.7%。(合併營收明細請詳下表 1)。

貿易事業體一月份合併營收為新台幣 20.7 億元，年增 24%。貿易事業成長明顯，即使受到 2017 年以來新台

幣匯率走強影響，仍有雙位數增幅。傳統貿易出貨金額年增 24.5%，成長來自北美及歐洲市場，以美元計算

之出貨金額年增分別達 39%及 30%；採購代理出貨金額年增 23.5%，以美元計算則年增達 33%。除此之外，

與美國知名五金進口商 Hillman 之策略合作亦有顯著成效，出貨金額較去年一月份呈倍數成長。(出貨明細請

詳下表 2)

台灣零售一月份合併營收為新台幣 15.1 億元，年減 15.7%。月中買氣雖已開始醞釀，惟今年農曆春節在二月

中旬，對比 2017 年一月份春節及假日天數合計達十三天，致業績出現雙位數衰退；反之，今年二月份則將

是利多因素。電商銷售金額較去年年增 78%，其中官網在「特力家購物網」上線後，銷售金額年增達 123%，

持續維持高成長。

和樂中國營收為新台幣 2 億元，年減 31.9%，除因閉店縮減營運規模外，同樣受到農曆春節時間不同而有所

影響。截至一月底為止，特力屋及和樂台灣分別有 27 及 25 間實體店面，Crate&Barrel 有 2 間實體店面；

和樂中國現有 26 個實體店面，中國較去年同期減少 6 間店。

童至祥

集團執行長

TEL:886-2-8791-5888

蔡明錡(如有額外資訊需求請聯絡)

特力(股)公司投資人關係管理部暨代理發言人

TEL:886-2-8791-5888ext. 6343

Email: Jason.Tsai@testritegroup.com

林素玲

特力(股)公司財務資深副總經理暨發言人

TEL:886-2-8791-5888

陳玄臻

投資人關係部主任

TEL:886-2-8791-5888ext.5936

Email:investor@testritegroup.com

tel:886-2-8791-5888
mailto:Jason.Tsai@testritegroup.com
mailto:investor@testritegroup.com

表 1 – 特力(股)一月份合併營收:

各事業體之合併營收 (新台幣/仟元) 2018* 2017 年增(減)率%

零售事業總營收  1,711,774   2,086,231  -17.9%

-台灣零售事業營收▲  1,512,215   1,792,982  -15.7%

-和樂中國營收^  199,559   293,249  -31.9%

特力貿易合併營收◎  2,065,694   1,666,498  24.0%

-傳統貿易出貨金額  2,006,783   1,611,729  24.5%

-採購代理佣金收入  58,911   54,769  7.6%

其他營收#  62,848   60,866  3.3%

一月份合併營收  3,840,316   3,813,595  0.7%

*2018 數字為自結數.◎特力貿易合併營收包含傳統貿易營收加上佣金收入。

▲臺灣零售事業營收包含特力屋、特力家居、和樂台灣及特力屋室內裝修設計(股)、特家、特力恩瑞

#其他營收包含 Life1Plaza,中欣實業。

^2018 年 1 月之人民幣兌換台幣平均匯率為 4.5716:1 和樂中國營收包含 HOLACN

表 2–特力(股)一月份貿易合併出貨金額:

合併出貨金額(新台幣/仟元) 2018* 2017* 年增(減)率%

傳統貿易一月份出貨金額  2,006,783   1,611,729  24.5%

採購代理一月份出貨金額  2,104,816   1,704,570  23.5%

-一般採購代理出貨  1,104,718   1,118,383  -1.2%

-訂單管理出貨  1,000,098   586,187  70.6%

一月份總出貨金額  4,111,599   3,316,299  24.0%
*一般採購代理佣金收入為出貨金額的 4-5%;訂單管理佣金收入較低